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Utlysning av skjønnsmidler til innovasjon og utvikling i kommuner - 

prosjektskjønn 2027 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark skal fordele om lag 30 millioner kroner i skjønnsmidler til 

innovasjons- og utviklingsprosjekter i kommunene for 2027.  

 

Retningslinjer for prosjektskjønnsmidler 
 

I Kommunal- og distriktsdepartementets retningslinjer for skjønnstildeling fremgår det at 

 

Statsforvalteren har en viktig rolle som pådriver for innovasjons- og utviklingsprosjekter i 

kommunal regi, og en del av skjønnsrammen skal gå til innovasjons- og utviklingsprosjekter i 

kommunene. Formålet med prosjektmidlene er å gi kommunene støtte til å prøve ut nye løsninger 

i sin virksomhet. Midlene skal stimulere kommunene til å kunne jobbe med utvikling og 

innovasjon. Prosjektenes formål må være å styrke kommunen i rollene som tjenesteprodusent, 

myndighetsorgan, lokaldemokratisk arena eller som samfunnsutvikler, slik at oppgavene løses 

bedre. Prosjektene kan omfatte alle tjenesteområdene i kommunen. Prosjektene skal ha 

overføringsverdi til andre kommuner. Overføringsverdi kan være til sektoren, nabokommuner eller 

kommuner med sammenlignbare utfordringer. 

 

Prosjektet må etableres som et prosjekt i regi av kommunen, men med mulighet for samarbeid 

med andre kommuner og/eller eventuelle eksterne aktører. Det kan også gis støtte til prosjekter 

om nye eller endrede interkommunale samarbeid, som kan gi en mer bærekraftig oppgaveløsning. 

Støtte kan for eksempel gis med formål om å oppnå mer helhetlige og langsiktige interkommunale 

samarbeid som er mindre fragmentert.  

 

Statsforvalterens arbeid med innovasjon og utvikling sees i sammenheng med øvrig arbeid knyttet 

til veiledning, samordning og skjønnstildeling. Statsforvalteren bør ikke gi midler til prosjekter 

utover det antallet prosjekter embetet har kapasitet til å følge opp. 
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Satsingsområder 2027 
 

Mange kommuner i Troms og Finnmark har hatt en negativ befolkningsutvikling over flere år. 

Samtidig har andelen eldre innbyggere økt, og denne utviklingen forventes å fortsette i årene som 

kommer. Dette medfører økende behov for fornyings- og innovasjonstiltak i kommunene for å 

kunne møte demografiske endringer, samt utfordringer knyttet til ressurser og kompetanse. 

 

Det ønskes derfor søknader fra kommuner som, i samarbeid med andre kommuner, vil utvikle 

interkommunale samarbeid med sikte på å etablere og videreutvikle sterkere fagmiljøer. Slike 

samarbeid skal bidra til å styrke kvaliteten og bærekraften i den kommunale tjenesteproduksjonen. 

 

Statsforvalteren vurderer at det fortsatt foreligger et betydelig potensial for videre utvikling av 

interkommunalt samarbeid. Dette gjelder særlig innen områdene økonomi og administrative 

støttefunksjoner, interkommunale plankontor, samfunnssikkerhet og beredskap, IKT, 

landbruksforvaltning, miljø og klima, VAR-tjenester, helse- og omsorgstjenester, samt tjenester rettet 

mot barn og unge, herunder interkommunale samarbeid om forebyggende tiltak, beredskap, PP-

tjeneste og barnevern. 

 

På den offentlige siden for prosjektskjønn kan dere lese og hente inspirasjon fra prosjekter som har 

fått tildelt prosjektskjønnsmidler. Den offentlige siden finner dere her: Offentlig 

 

Vi inviterer med dette kommunene til å søke om prosjektskjønnsmidler for 2027. 

 

Søknadsfrist er 1. september 2026. 

 

Søknad om støtte til prosjekter skal sendes inn i søknads- og rapporteringsportalen Prosjektskjønn. 

Dere finner portalen ved å følge lenken her: https://prosjektskjonn.statsforvalteren.no/ 

 

Vi tar sikte på at kommunene skal få beskjed om fordelingen av prosjektskjønnsmidlene innen 

utgangen av oktober 2026. Utbetalingen av midlene vil skje over rammetilskuddet i januar 2027. Vi 

minner om at eventuelle restmidler i prosjektene ved regnskapsårets slutt, må settes av på bundne 

fond. Rapporteringsfristen for tildelte prosjektskjønnsmidler for 2027 vil være ca. 1. juni 2028.  

 

Krav til søknader om prosjektskjønnsmidler 
 

3.4.1 Krav til tildeling av prosjektmidler  

 

For at statsforvalteren skal kunne tildele prosjektmidler, må innholdet i prosjektene oppfylle 

følgende krav: 

• Prosjektmidlene skal benyttes til innovasjons- og utviklingsprosjekter. Det skal ikke gis 

støtte til vanlig drift og ordinær gjennomgang av kommunal organisering. 

• Det er kun kommuner som kan søke om midler og stå som ansvarlig for prosjektet. Men 

kommunene kan gjerne samarbeide med eksterne aktører, som for eksempel lokale lag og 

foreninger, interesseorganisasjoner, sosiale entreprenører, private selskaper eller 

statsforvalterembetene. 

• For å få tildelt prosjektmidler må kommuner i søknaden kunne vise til en gjennomtenkt og 

realistisk prosjektplan. Kommunen må beskrive sine utfordringer godt, og vise til klare 

målsetninger for hva de ønsker å oppnå med prosjektet. Så langt det er mulig, skal 

kommunen beskrive aktuelle virkemidler eller løsninger som skal testes ut i prosjektet. 

https://prosjektskjonn.statsforvalteren.no/offentlig
https://prosjektskjonn.statsforvalteren.no/
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• Statsforvalteren skal ikke gi støtte til rene næringsutviklingsprosjekter, da dette vil kunne 

overlappe med fylkeskommunens virkemidler og skape uklarhet om ansvarsfordelingen 

mellom statsforvalteren og fylkeskommunen. 

• Alle søknader som må behandles etter forsøksloven, skal oversendes departementet. 

• Tildeling av prosjektmidler skal skje gjennom Prosjektskjønnsdatabasen. Databasen skal kun 

benyttes i forbindelse med fordeling av midler til innovasjons- og utviklingsprosjekter. 

• Prosjekter der flere kommuner går sammen om å søke om å utrede eller utvikle nye 

interkommunale samarbeid prioriteres. 

• Vi forutsetter at kommunene dekker minimum 50 prosent av kostnadene. Det er derfor en 

forutsetning at prosjektene er forankret i kommuneledelsen. 

• Hvis kommunen sender flere søknader, må kommunen gjøre en prioritering av søknadene. 

• Statsforvalteren ønsker å følge utvalgte prosjekter, og ønsker i de tilfellene å være medlem 

av prosjektets styringsgruppe eller liknende organ, med møte- og talerett. 

• Kommuner som får tildelt midler, må påregne å spre kunnskap om erfaringer fra 

prosjektene på ulike arenaer. Kommunal- og distriktsdepartementet sine retningslinjer for 

skjønnstildelingen ligger vedlagt. 

 

Kommunal- og distriktsdepartementet sine retningslinjer for skjønnstildelingen ligger vedlagt.  

 

 

Med hilsen 

 

Jan-Peder Andreassen (e.f.) 

fagdirektør 

  

 

Gøril Toresen 

seniorrådgiver 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Vedlegg: 

1 Retningslinjer for skjønnstildelingen 2026 

 

 

 

 

Mottakerliste: 

Unjárgga gielda - Nesseby kommune Rådhus 9840 VARANGERBOTN 

Vadsø kommune Postboks 614 9811 VADSØ 

Alta kommune Postboks 1403 9506 ALTA 

Berlevåg kommune Torget 4 9980 BERLEVÅG 

Båtsfjord kommune Hildberggt. 18 9990 BÅTSFJORD 

Deanu gielda - Tana kommune Rådhusveien 24 9845 TANA 

Gamvik kommune Vevikv. 6 9770 MEHAMN 

Guovdageainnu suohkan - Kautokeino 

kommune 

Bredbuktnesvn. 6 9520 KAUTOKEINO 

Hammerfest kommune - Hámmerfeastta 

suohkan 

Postboks 1224 9616 HAMMERFEST 

Hasvik kommune Postboks 43, Fjellveien 6 9593 BREIVIKBOTN 

Kárášjoga gielda – Karasjok kommune Postboks 84 9735 KARASJOK 

Lebesby kommune Strandveien 152 - 

Postboks 28 

9790 KJØLLEFJORD 
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Loppa kommune Parkv. 1/3 9550 ØKSFJORD 

Nordkapp kommune Postboks 403 9751 HONNINGSVÅG 

Porsáŋggu gielda – Porsanger kommune – 

Porsangin komuuni 

Rådhuset 9712 LAKSELV 

Sør-Varanger kommune Postboks 406 9915 KIRKENES 

Vardø kommune Postboks 292 9951 VARDØ 

Måsøy kommune Torget 1 9690 HAVØYSUND 

Tromsø kommune Postboks 6900 9299 TROMSØ 

Harstad kommune Postboks 1000 9479 HARSTAD 

Kvæfjord kommune Bygdeveien 26 9475 BORKENES 

Ibestad kommune Emma Olsens vei 1 9450 HAMNVIK 

Gratangen kommune - Rivttága suohkan Nergårdveien 2 9470 GRATANGEN 

Loabága suohkan - Lavangen kommune Nesveien 7 9357 TENNEVOLL 

Bardu kommune Postboks 401 9360 BARDU 

Salangen kommune Postboks 77 9355 SJØVEGAN 

Målselv kommune Mellombygdveien 216 9321 MOEN 

Sørreisa kommune Sykehjemsveien 41 9310 SØRREISA 

Dyrøy kommune Dyrøytunet 1 9311 BRØSTADBOTN 

Balsfjord kommune Rådhusgata 11 9050 STORSTEINNES 

Karlsøy kommune Rådhusveien 41 9130 HANSNES 

Lyngen kommune Strandveien 24 9060 LYNGSEIDET 

Storfjord kommune - Omasvuona suohkan – 

Omasvuonon kunta 

Oldersletta 1 9046 OTEREN 

Gáivuona suohkan - Kåfjord kommune – 

Kaivuonon komuuni 

Postboks 74 9148 OLDERDALEN 

Skjervøy kommune Postboks 145 9189 SKJERVØY 

Nordreisa kommune - Ráissa suohkan – 

Raisin komuuni 

Postboks 174 9156 STORSLETT 

Kvænangen kommune - Návuona suohkan – 

Naavuonon komuuni 

Rådhuset, Gárgu 8 9161 BURFJORD 

Senja kommune Postboks 602 9306 FINNSNES 

Dielddanuori suohkan - Tjeldsund kommune Skånlandveien 72/76 9440 EVENSKJER 

 


